
  

   
    

   
   
   
   

   
   
   
   
   
   

   

    

  

  

ercera 

  

   

    

/ cers 
o arcera eS Es 

AS CO: =o0 7 A 

* $ 92 z 

2 7 $58 
2013-13-08-03-P2681 ERE 553 

a, sl 
as AS 

o.
 

Do Pa O 

“DOMICILIO Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL'D DE os 
4 

-CUANTIA: INDETERMINADA 

idad de San Pablo de Manta, cabecera del cantón Manta, 

e Manab República del Ecuador, hoy día martes tres de 

og 0 
e a tel año dos mil trece, ante mí, Abogado RAÚL EDUARDO GONZÁLEZ 

Notario Público Tercero del cantón Manta, comparece el señor 

FO CORREA WILLIAMS, en su calidad “de 'Gereñte' General de la 

ENERACIÓN SOLAR MANABITAS.A. ENERSOL, según nombramiento 

ntevinscrito que se adjunta al Protocolo como documento habilitante; a 

( mbcer doy fe, en virtud de haberme exhibido su cédula de ciudadanía 

ñ sponde a los números cero nueve cero: nueve uno .cuatro cinco uno 

n- seis, cuya copia fotostática debidamente certificada por mí agrego a 

dEl compareciente és de nacionalidad ecuatoriana, católico, de estado 

ado, de cuarenta y nueve años de edad, y con domicilio en-la ciudad de 

si A DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA GENERACIÓN -SOLAR 

NOTARÍA TERCERA MANTA 

ABG.' RAÚL GONZÁLEZ MELGAR 

  

Z
e
.
 

  

     



      

                          
                

Razor” Hiliomi: Pevduaión mimino SEGRP. 2014 232 de 

fecha o2 ol Hoyo dl 2014 olhielich ¡ Tenpemitas VUiem)r 20 

Hoi, Iontobstonli el Bompañin e el di e Suben on de , de FeESUy 

PFROBAR : 0) el combo dl, elermicils de % É, mus CEMERAG EA SAR do, 
WVAGIiTA S.A .EÑERSOL el as tialed el Honti.., comple» Herz y Primus d tonal 

MANABITA S.A. ENERSOL, la cual procede a celebrarla y me pide que eley 
l e 

    

   
   

escritura pública el texto de la minuta, cuyo tenor - literario es como En Al q os Ll 

SEÑOR NOTARIO.- Sírvase elevar a Escritura Pública el CAMBIO DE DO 3 (¿LEBI 

En Jaici 

Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA GENERACIÓN y sol ! also 

MANABITA S.A. ENERSOL, al tenor de las siguientes cláusulas. PRIME. l cmpál 

Y yan, 

COMPARECIENTE.- Compárece a la celebración de la presente Esla MILEIA 

Pública de Cambio de Domicilio" y Reforma de Estatuto Social, el señor mos 3 Compaí, 

A ordicar 
ADOLFO CORREA WILLIAMS, en su calidad de Gerente General de la Compa VILLIA 

Di E E 

GENERACIÓN SOLAR MANABITA S. A. ENERSOL; conforme lo justifica con la al | romina! 
ant a 

de $ su u nombramiento, quien declara obrar debidamente autorizado por la Junta A q opio 
A e un 

General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la Compañía. SEGUNDA: j acibnió 

Laj» .de; 

y Extráori 
ANTECEDENTES. a. Por escritura pública que autorizó la notaria encargada!    
dela Notaría Primera del cántón Mantá, abogada Vielka-Reyes Vinces, el día; ju erobar 

¡ MANAB 

Manabi 
Compañías, mediante resolución número SC:DIC.P.12,0000186 del día veintidós de UNI 

a junta 

| Presidér 
'ADOLÉC 

dos de febrero del año dos mil doce, aprobada por la Superintendenéiade 

marzo del año dos mil doce, e inscrita en el Registro Mercantil de este cantón el día 

veintitrés de marzo del mismo año de su aprobación, con todas las forme 

legales se constituyó la Compañía Anónima GENERACIÓN SOLAR MANABITA sh edel 

ENERSOL, .con domicilio en la ciudad de Manta, jurisdicción del cantón) ¡des! l camb 

sé | ¡Verso 

Hará 

Btnita 

mismo nombre, provincia de Manabí, República del Ecuador, y con un capital' 

de DOS MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS. DE NORTE AMÉRICA; 1 

ni, 
-Mediante escritura pública. autorizada por el Notario Tercero del cantól: Man va 

ascos. 

1d 

Rata, 
“abogado Raúl Eduardo González Melgar, el día siete de noviembre del loa 

ta 

E 

pos 
a 
4h 

1 

doce,e inscrita:en el Registro Mercantil de éste «cantón el día treinta dez al Lia 

NOTARÍA TERCERA MANTA 

ABG. RAÚL GONZÁLEZ MELGAR o A 
3 Hl 

E 

PAPI sr rms ms 
 



  

  

em e ent star 7 3 10 Jas F. nana 

  

    

  

   

   
    

    

   

    

    
   
   

  

Al ta de) a 
r6 d 

us lito 2 tonta, e ye cra ¿loo 
po OHARÍA PuBiic 72% 

33 

¿ALONSO : WOOD MARTÍNEZ, en calidad de Gerente General de la 

OCEANFISH S.A., como propietaria de seiscientas ochenta . acciones 

¡y ¿¡¡mominativas de un dólar cada una; LUIS ADOLFO .CORREA 

¡2como propietario de seiscientas - sesenta” acciones ordinarias y 

torizar el cambio de domicilio de la Compañía GENERACIÓN SOLAR 

S.A. ENERSOL de la Ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia de 

0 CORREA WILLIAMS. El presidente Ejecutivo ordena que por secretaría 

ra al orden del día,'el cual es: PRIMERO.- Conocer, aprobar y autorizar 

de domicilio de la compañía GENERACIÓN SOLAR MANABITA S.A. 

citón ram, provincia de Manabí; y, SEGUNDO.- Reformar los 

¿Se procede 2 a constatar el quórum ya una vez constatado, el Presidente de 

nsiderando que en la presente sesión está representado la totalidad del 

2% cial de la compañía en la forma indicada anteriormente, declara 

e ente instalada la Junta General y manifiesta: Que la Compañía 
E 

po: LCamor NATA ¿— 

  

  

  R
R
   

       



      

              

   
    

              

'"; GENERACIÓN SOLAR MANABITA S.A. ENERSOL, debido a las actividadés, q, | 

o realiza necesita un espacio más amplio y funcional para obtener yn o ] se 

desenvolvimiento de actividades y mejores oportunidades económicas, POB que ! na 

se hace indispensable cambiar el domicilio de la compañía al cantón Jaramújó. Ye 4 Na 

tal virtud reformar el Artículo Tercero del Estatuto Social de la Compañía, en los Te 
siguientes términos: ARTICULO TERCERO.- DOMICILIO.- El domicilio Principal de | " 

la: compañía es la ciudad de Jaramijó, cantón Jaramijó, provincia de Mandy / 

República del Ecuador. Por resolución de la Junta General «de. Accionistas, pg; De 

establecer sucursales, agencias, oficinas y establecimientos en cualquier lugardeja > 

República del Ecuádor o del exterior conforme a la ley y estos estatutos, LasJúhta m 

General considerando el beneficio. que representa este cambio resuelvé;; py e 

unanimidad de votos:”1.- ¡Aprobar el cámbio: de domicilio de la compañíajy2. 1 Cot   Autorizar la: Reforma del Estatuto Social como consecuencia del cambio «de poo 

domicilio.: La Junta autoriza al señor Luis Adolfo Correa Williams, para que.en su + 

calidad de Gerente General y representante legal, a nombre y representacióndela 

Compañía, proceda a otorgar la respectiva Escritura Pública de conformidad:a las á 

disposiciones legales pertinentes. y solicite el respectivo trámite de aprobación e 

A
 

A 
E
a
,
 

mn 
ES 

A 
e
 

v
s
 

inscripción. No' habiendo otro asunto qué:tratar, el Presidente de la Junta corícede 

E
S
 

a:   un momentó de.receso para redactar la presente actá. Reinstalada que: fié”la 

A
 

a
a
   sesión, contando con la concurrencia de todos los accionistas con quien se inició,se *   

dio lectura a la presente acta, aprobándose por. unanimidad y sin modificációnes, 

TR 

con lo cual se levantala sesión a las diez horás ciricuenta:y cinco minutos, firmando 

para constanciatodos los- presentes. Fdo) WILLIAM :ALONSO WOOD MARTINEZ | 

Presidente Ejecutivo; Fdo) LUIS: ADOLFO: GORREA .WILLIAMS, Gerente General ¿ SE 

Secretario; Pao) CARLOS SANTIAGO WONG CEDEÑO, Accionista; ..: delo ? 

A
       

AA 

  

E
 

Z
E
 

A
 

ÓN : + Cs r nos «re 

E CERTIFICO.- Que el texto que antecede es igual a su “original y A 3 e 

e correspohde al 'Acta de' '3unta Generál Extraordinaria y Universal ne 

Ñ Accionistas de. la: Compañía - GENERACIÓN..,SOLAR MANABITA S.AJENERSO» ] “09 
celebrada el día veintisiete de agosto del año. dos mil trece ya Jo] 
reposa en el Libro de Actas de Ta compañía, a cuya autentici ad me], 

remito en caso necesario.- ¡Manta,' 02: de septiembre del 2013. pn NV     

   

  inpl ; 
il É + 

LEA WILLIAMS e 
GENERAL-SECRETARIO La                 

          
  

   



  

  

   

  

    

     

   
    

   

    

   
    

    

    
   

    
   

     

   

   

26 de marzo del 2012 

A SADOLFO CORREA WILLIAMS 
cas/yh USAN E Ciudadanía No. 090914514-6. 
nara iq alidad: Ecuatoriana 

eS D : Manta, Av, Flavio Reyes. Ed. La Joya. 

compara efEjono: 052922293 
pridd. 

DEM consideración. 

Tengo el agrado de comunicarle a usted, que en la Sesión de Junta General 

Exraordinaria y Universal de Accionistas de la Compañía GENERACIÓN SOLAR 
MANABITA S.A. ENERSOL,celebrada el día de hoy, se procedió a elegirlo 
omoGERENTE GENERAL de la compañía, por un periodo de CINCO AÑOS, con 
fodos los derechos y atribuciones establecidas en los Estatutos Sociales y la Ley de 

compañías. 

É La presente comunicación constituye su nombramiento como GERENTE 

GENERALde la Compañía GENERACIÓN SOLAR MANABITA S.A. ENERSOL, el cual 
0] faculta a actuar como tal, usted ejercerá la representación Legal, Judicial y 

esentació dll * Erajudicial de la Compañía, de acuerdo con los Estatutos Sociales vigentes en su 
forma A | amículo vigésimo sexto de la Constitución de la Compañía y la Ley de Compañías. 

, para que Ene. | 

La compañía GENERACIÓN SOLAR MANABITA S.A. ENERSOL, se 
constituyó mediante Escritura Pública otorgada ante la NotariaPrimera del cantón 

Manta, el 02 de Febrero del 2012, aprobada mediante resolución No. 
0 SEDIC. 12.0000186 por la Superintendencia de Compañías e inscrita en el 

RSS istro ercantil del Cantón Manta. 

entamente. 

d ON A 
Ao Miguel Angel Lóp rd Anéz = E 

. 

Í Y. 
| e, 
! RAZO) 

    

  

    

1 A 

pa RANARITA S.A. ENERSOL, para el cual he si 
IS 08 Eionatidad es ecuatoriana y mi número de 

A pa j4514- 6. Manta, 26 de marzo del 2012. 

esignado. 
úla Ciudadanih       

   

    
do1fo Corbea Williams o pera epsfrcrngo 

“Ciudadanía No. 090914514-6 pedal M6 

Pan z GA6 A 

mí Marzo. aa qel/a 

a e EE Lg Juan Carlos-Gozá 
1 

Ud A 

Percocet 

EE ¡Er 

foriuka y amto mi lascal, «ee 
e E 

  

AN del ES a 

         
     

  

        
       



  

    
   
   

   
   
   
    

   
   

    

  

elidía: martes veintisiete: de: agosto del año dos: mil trece, por 

id ide votos resolvió reformar el'Estatuto Social de la mencionada 

en los términos que consta en- el acta que se agrega:a la presente. 

DECLARACIONES.- El suscrito LUIS :ADOLFO CORREA 

lramijó, cantón Jaramijó, provincia de Manabí, República del Ecuador. Por 

polución de la Junta General de Accionistas podrá establecer sucursales, 

decias, oficinas y establecimientos en cualquier lugar de la República del 

[eadór o del exterior conforme a la ley y estos estatutos. CUARTA: 

| LITANTES. Para los efectos de la cláusula Tercera 'de este instrumento, 

p 

¡e usted señor Notario, en la escritura a otorgarse el texto del Acta de la 

' ao de la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas, en la que se 

y 
E le las declaraciones anteriores así como el nombramiento que legitima mi 

ción. QUINTA: LA_DE ESTILO.-Agregue ustedseñor Notario las 

NOTARÍA TERCERA MANTA 
ABG: RAÚL'GONZÁLE7 MELGAR   

  

  

  

  

  

         



        
  

                          

  

v 

demás cláusulas de estilo para la validez de 

(Firmado) Abogado MIGUEL ÁNGEL LÓPEZ ORDÓÑEZ. - 

seiscientos setenta y cuatro. COLEGIO -DE ABOGADOS DE MANABÍ;” astro 4 

la. minuta que .“el 'compareciente: la' - ratifica y complementada como 
-los 

documentos 'habilitantes, queda . constituida én Escritura Pública CONfOríne a 3 

Derecho. 1; leída .. enteramente !.esta- Escritura en «alta y clara voz POr mí la 
r F 

aprueba :y firma: Secumplieron los preceptos legales, se procedió en ¿unidad j 

de acto. DOY: FE.- .  * EN dd Pt o NMES 

a : Ali 

% WILLIAMS ANO 
adanía No. 090914514-6 

' Gerente General ENERSOL S.A. ori 

; $ AN o EC 

PI: 
SE .. . y o Pos, o Pda ..o., ty" 

, . , no. P 
CERA o a A o “eS 

AR 

  

z pá DEA 

7 
Y He RS ra hb E 

NOTARÍA TERCERA MANTA 

ABG.: RAÚL:GONZÁLEZ MELGAR 

N
S
 

A A
R
 

r
a
t
s
 

E
 

a
r
 

A 
a 
o
a
 

e
s
 

a
j
a
 

dl 
me
n.
 

pi
ta
 

    

    

    
      

   



  

  

RAZÓN: La Escritura Pública de CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DEL 

ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA GENERACION 

SOLAR MANABITA S.A. ENERSOL, que otorga el señor LUIS ADOLFO 

CORREO WILLIAMS, de fecha 03 de septiembre del 2013, fue autorizada por el 

Abogado Raúl Eduardo González Melgar, Notario Público Tercero del cantón Manta, a 

esa fecha, cuyo original reposa en los archivos de esta dependencia notarial y, a petición 

del señor Miguel Ángel López Ordoñez, con cédula de ciudadanía 100274293-8, 

confiero esta TERCERA COPIA CERTIFICADA, en número de CINCO fojas 

útiles, anversos y reverso. Manta, veintinueve días del mes de septiembre del dos mil 

quince.- 

      

, Ab. vien Macias Carriel , 

NOTARIO PUBLICO TERCERO SUPLENTE DEL CANTON MANTA. 

ESPACIO EN BLANCO 

 



  

    

  

     

  

S SS
 

S
a
 

A
 

> 

* 
ez
ue
n 

- 
qu
e 

* 
ej

ue
 

¿SUPERINTENDENCIA 
¡524 DE COMPAÑÍAS     

RESOLUCION No, SC.IRP.2014 

ING.VICENTE CARDENAS MACIAS 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO, 

SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
“escritura pública de cambio de domicilio de la compañía 
GENERACIÓN SOLAR MANABITA S.A. ENERSOL de la ciudad de Manta, 

- cantón Manta, Provincia de Manabí a la ciudad de Jaramijó, cantón 
Jaramijó, Provincia de Manabí y reforma del estatuto, otorgada ante 
el Notario Tercero del cantón Manta, el 3 de Septiembre del 2013, 
con la solicitud de su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, 
mediante Memorando No.SC.TRP.2014.0112 del 30 de Abril del 2014, 

emite informe favorable para la aprobación solicitada, toda vez que 
cumplió con lo dispuesto en el Art.33 de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 
Nos.ADM-Q-2011-010 del 17. de Enero del 2011; y, SC-INAF-DNTH- 
2014-084 del 7 de Abril del 2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de domicilio de la 
compañía GENERACIÓN SOLAR MANABITA S.A. ENERSOL de la ciudad 
de Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí a la ciudad de Jaramijó, 
cantón Jaramijó, Provincia de Manabí; y, b) la reforma del estatuto, 
en los términos constantes en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva 
escritura pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de 
los diarios de mayor circulación en Manta, a fin de que quienes se 
consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos 
actos, presenten su petición ante uno de los jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en 
la forma y términos señalados en los Arts. 86, 87, 88, 89 y 90 de la 
Ley de Compañías, y Reglamento de Oposición, como acto > previo a su 
inscripción.  



  

  

e
 

-con “la Resolución judicial 
Compañías o.su Delegado, de oficio o a. petición de parte,. revocará la 

¿SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS     

  

Si la adn hubiere sido aceptada | por él Juez, luego de notificado 
impugnáda,' “el * Superintendenté* de 

resolución aprobatoria y ordenará el archivo de la escritura pública, 
Resolución Y más documentos anexos; “' 

'ARTICULO' “TERCERO.- DISPONER - que se. proceda a efectuar las" 
siguientes anotaciones e inscripción, si nose hubiere ' presentado" 

- trámite de oposición o si éste hubiere sido negado por:el.Juez: -a). 
Que los Notarios Públicos Primero y Tercero del cantón Manta, tomen 
nota al margen de las matrices de la escritura pública de constitución 
y de la que se aprueba, en su orden, ” del contenido de la presente 
Resolución y sienten en las copias las razones respectivas; b) Que el 
Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se encuentra el Registro 
Mercantil del cantón Jaramijó y el Registrador Mercantil del cantón 
Manta, inscriban la escritura y esta Resolución el primero, y tome 
nota de tal inscripción al margen de la constitución el segundo; y, 
sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, a 072 May 2014 

  

1 Mariana 
30-04-2014 
Exp. No.145626-2012 

Port 
A  



    

   
” : DOY FE: Que'al margen de la matriz de la Escritura No.583 de fecha 02 de Febrero del año 

201% desesta : Notaría Primera, hay una Razón que dice: Que mediante Resolución 

No.SCIRP.2014 232, de fecha 02 de Mayo del año 2014, autorizada por el señor ING. 

VICENTE CARDENAS MACIAS, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, 

SUBROGANTE, SE APRUEBA: a) El Cambio de Domicilio de la compañía 

“GENERACION SOLAR MANABITA S.A. ENERSOL?”, de la ciudad de Manta, cantón 

Manta, provincia de Manabí a la ciudad de Jaramijó, cantón Jaramijó, Provincia de Manabí; 

y b) la Reforma del Estatuto en los términos constante en la escritura referida; Manta, 15 de 

Julio del año 2015..- EL NOTARIO.- 

20151308001000343 

  

N fario Público Primero 

Manta - Ecuador    

   



  

  

    
del 2014, dictada por el Ingeniero Vicente Cárdenas Macías, O ES A 

Compañías de Portoviejo, Subrogante se RESUELVE APROBAR: a) el cambio 

de domicilio de la compañía GENERACION SOLAR MANABITA S.A. 

ENERSOL de la ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí a la 

ciudad de Jaramijo, cantón Jaramijo, Provincia de Manabi; y, b) la reforma del 

estatuto, en los términos constantes en la referida escritura pública.- Tomé nota 

al margen de la escritura matriz de Cambio de Domicilio y Reforma del 

Estatuto Social de la compañía GENERACION SOLAR MANABITA S.A. 

ENERSOL, de fecha 03 de Setiembre de 2013.- Manta, a 29 de Julio de 2015. 

s . 

Ab. Martha Inés 1 bncayo 
NOTARIA PÚBLICA TERCERA DEL'CANTÓN MANTA 

uu 

ESPACIO EN BLANCO 

 



  

   0, 
TY ES 

  
  

    

    

  

  

  

Que la escritura Pública de CAMBIO DE 
DOMICILIO Y REFORMA DEL ESTATUTO 
SOCIAL_ DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA 
GENERACION SOLAR MANABITA S.A ENERSOL. 
Otorgada por el señor Luís Adolfo Correa Williams, 
en su calidad de Gerente General de la Compañía. 
Según escritura Pública celebrada en la Notaría 
Pública Tercera del Cantón Manta.-de fecha 03 de 
Septiembre del 2.013. Y en esta Misma fecha se 
inscribe la Resolución N* SC, ARP. 2014. 232. De fecha 
02 de Mayo del 2.014, autofizada: por el. Intendente de 
Compañías de Portoviejo Ingeniero Vicente Cárdenas 

Macías. Que antecede |: en esta l.fecha queda: 
Legalmente inscrita de fojas: 436: 458, “con. él número 
Treinta (30) del Registro Mercantil Tomo Dos. (02). 
Anotada en el Libro Repertorio: Mercantil Tomo (01):con 
el número Noventa y Siete (97). y em 
libros índices general literales ec” AN 

Jaramijó, 07 de Septiembre del 2015. Y 

do E 
esciche (il ae 0 

| STADORA DELAPROPIEDAD Y MERCANTIL 
DELCANTÓN JARAMIJO 

  

    

  

   
     

    

     

  

CN 7 da, O 
y 99199191 e 

hi P, 219010d: HA 
A 

y h 
A
 

OS respectivos 

   



  

  

  

No.SC.IRP.2014 232, de fecha 02 de Mayo del año 2014, autorizada por el señor ING. 

VICENTE CARDENAS MACIAS, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, 

SUBROGANTE, SE APRUEBA: a) El Cambio de Domicilio de la compañía 

“GENERACION SOLAR MANABITA S.A. ENERSOL?, de la ciudad de Manta, cantón 

Manta, provincia de Manabí a la ciudad de Jaramijó, cantón Jaramijó, Provincia de Manabí; 

y b) la Reforma del Estatuto en los términos constante en la escritura referida; Manta, 15 de 

Julio del año 2015..- EL NOTARIO..- 

20151308001%00343 

    4) 

manta - Ecuador 

  
 



  

  

Yi Wi 

  

Y 
Y 

* 
Ju

e 
+ 

tJ
ue
 

del 2014, dictada por el Ingeniero Vicente Cárdenas Macías, Inte gca e 

Compañías de Portoviejo, Subrogante se RESUELVE APROBAR: a) el cambio 

de domicilio de la compañía (GENERACION SOLAR MANABITA S.A. 

ENERSOL de la ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí a la 

ciudad de Jaramijo, cantón Jaramijo, Provincia de Manabí; y, b) la reforma del 

estatuto, en los términos constantes en la referida escritura pública.- “Tomé nota 

al margen de la escritura matriz de Cambio de Domicilio y Reforma del 

Estatuto Social de la compañía GENERACION SOLAR MANABITA S.A. 

ENERSOL, de fecha 03 de Setiembre de 2013.- Manta, a 29 de Julio de 2015. 

Ab. Martha Inés Ganchozó Moncayo 
. NOTARIA PUBLICA TERCERA DEL CANTÓN MANTA 

ESPACIO EN BLANCO 

     



  

     

   

  

NN Propiedad y Mercantil 
y Tercera 

Cantón Jaramijó «AE 
Sy 
Ss A A A A A A A A A e e o O 

e pe a e e a   

  

A A A A A A A A A A A A A A A A A A a A o, A OS 

A A on a a z SN . o 2 9 po, 1 
a e e to A mr e mt e e a ld sa Boa Se A 

Oso s19919) * SÓ 
E/09181 

CER TIFIYICO: 
Que la escritura Pública de CAMBIO DE 

DOMICILIO _ Y REFORMA DEL ESTATUTO 

SOCIAL. DE _ LA COMPAÑÍA DENOMINADA 

  

  

GENERACION SOLAR MANABITA S.A ENERSOL. — tos] 
Otorgada por el señor Luís Adolfo Correa Williams, la 
en su calidad de Gerente General de la Compañía. £*= 

_ Según escritura Pública -celebrada en la Notaría [sy 
Pública Tercera del Cantón Manta.-de fecha 03 de $, 
Septiembre del 2.013. Y en ¿esta misma fecha se ¿> “E 

inscribe la Resolución N” SC ARP, 2014. 232. De fecha 
02 de Mayo del 2.014, autofizada: por el Intendente de : 
Compañías de Portoviejo Ingeniero Vicente Cárdenas 
Macías. Que . antecede¡ en Esta fecha queda 

o. Legalmente inscrita de fojas: 436- 408, con él número 

" Treinta (30) del Registro Mercantil Toto: Dos (02). 
Anotada en el Libro Repertorio Mercantil Tomo (01) con 
el número Noventa y Siete (97) y endos respectivos | 
libros índices general literales ere”. Ñ o 

Jaramijó, 07 de Ser tiembre > del 2 015. 
Ab.F.C. 

  

    

  

PEÓSTRADORA DELA PROPDAD Y MERCANTIL 
DELCANTÓN JARAMIO  



    

. 

»« Registro Mercantil de Manta 

  

«Cera q, 

SO Nercers dej/.Co, | Ne D So «ortera dep Le > A 

  

  

SS $ ato SS re, 

: TRÁMITE NÚMERO: 7526 y y; [E Fa 22 

NÚMERO DE CERTIFICADG 881 Ch 

HITA 
      

   
e 

23 10 man19) ÚS SS 
9 319918% ¿Y 

(Sp eja910Y 
  

KP« 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MANTA 

MARGINACIÓN 

EL REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN MANTA CERTIFICA QUE: 

+ A QUEDA ANOTADO AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN DE LA CONSTITUCIÓN DE LA 
COMPAÑÍA GENERACIÓN SOLAR MANABITA S.A. ENERSOL, INSCRITA EL 02 DE 
FEBRERO DEL 2.012, EN EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO; EL CAMBIO DE 
DOMICILIO DE LA CIUDAD DE MANTA, CANTÓN MANTA, PROVINCIA DE MANABÍ A 
LA CIUDAD DE JARAMIJÓ, CANTÓN JARAMIJÓ, PROVINCIA DE MANABI; Y REFORMA 
DEL ESTATUTO DE LA MENCIONADA COMPAÑÍA; MEDIANTE ESCRITURA CELEBRADA 
ANTE LA NOTARIA PÚBLICA TERCERA DEL CANTÓN MANTA, POR EL ABOGADO RAÚL 
EDUARDO GONZÁLEZ MELGAR, EL 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2.013 Y APROBADA 
MEDIANTE RESOLUCIÓN N” SC.IRP.2014.232 EXPEDIDA POR EL ING. VICENTE 
.CARDENAS MACIAS, INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO SUBROGANTE, EL 
02 "DE MÁY EL 22.014;- HE DEJADO ARCHIVADO UN TESTIMONIO DE LA PRESENTE 
ESCRITURA; SI, COMO UNA COPIA DE DICHA RESOLUCIÓN EN ESTA DEPENDENCIA 
PÚBLICA. . ] 

   

   

    

+ NOTA: SALVO"ERROR U OMISIÓN DEL SISTEMA. 

e ESTA REVISIÓN HA SIDO REALIZADA DESDE: 02/01/2011 HASTA: 28/09/2015 
  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN 0 MODIFICACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE 

CERTIFICADO, LO INVÁLIDA, 

a (EE DEL CERTIFICADO: 30 plas: A PARTIR DE: dd ) EMISIÓN: LA 

SS 

    
  

    

  

  

   

    

_HOR, DOÑEZ FERNANDEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN MANTA 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 1 Y 2 ENTRE CALLE 12 Y 13 EDIFICIO DELBANK 

        

 


